CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1 sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,

: certifica
. che 'copia della presente determinazione & stata affissa per 15 giorni consecutivi COMUNE DI FAVARA

dal...§ §. B2 -..ail’ Alho Pretorio on line di questo Comune istituito : ' (Provincia di Ag ri_gento)
ai sensi e per ghi 1'_3? 1 dJ. cud all’ art. 32 deﬁa legge 18 giugno 2009, n. 69 sul sito istituzionale del : ' -

Comune ¢ che in pari data € per la stessa durata copia della presente deliberazione ¢ stata affissa in
forma cartacea, alt’albo pretorio per 15 giorni consecuﬁm & che durante la pubblicazione non sono
stati prodotti opposizioni o reclarmi. _ | _ » : " P.O.N.1

www.comune.favara.ag. i

SERVIZI AL CITTADINO E SVILUPPO TERRITORIALE

IL. MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE | Cn 13 del 0G-02-201%
...... s eaaes e eereeeae (Reg _Gen_:n._ ' E (9 del 99»5!2%‘29/;

OGGETTO: Revoca Determinazione dirigenziale n. 276, del 12/04/2016
| “Nomina referente per la trasparenza”. Individuazione nuovo referente.

o

La presente & copia conforme all’ origmale.

e

L’ anno duemzladzczasserte il giorno M[/z, del mese dif / /{4&4/3 in Favara e neﬂa

Residenza municipale,

Favara i~

I Responsabile del servizio

IL SEGRETARIO COMUNALE | |
IL RESPONSABILE"

..............................................................

Premesso:

che con il D. Lgs 14/03/2013 n. 33, si & provveduto al riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicita, irasparenza e dz]ﬁ‘ijzswne di znformazzonz da parte  della Pubblica
Amministrazione;

c}ze I’ art. 43 di derto decreto stabilisce:

a) che all’ interno di ogni ammiristrazione i responsabile per la prevenzione della corruzione
di cui all’ articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le
funzioni di Responsabile per la trasparenza e il suo nomingtivo & indicato nel Programma
triennale per la trasparenza e | integrita; :

b) che il responsabile per la trasparenza svoige stabilmente un’' attivita di controllo sull’
adempimento da parte dell’ amministrazione degli obblight di pubblicazione previsti daila



normativa vigente, ssicurando la completezza, la chiarezza € I’ aggiornamento delle

informazioni pubblicate;
c) che i dirigenti responsabili degli wffict dell’ amministrazione garantiscono il tempestivo €
regolare flusso di informazioni da pubblicare ai fini del rispette det termini stabiliti dalla

legge;

‘Che con determinazione dirigenziale n. 276, del 12/04/22016 & stato nomindio il dipendenie
Morreale Antonino referente per la trasparenza per la Posizione Organizzativa; '

che lo stesso ha piu volte manifestato al difficoltd a potere svolgere a pieno fitolo g[f obblight di
pubblicita, trasparenza € diffusione di informazione della Pubblica Amministrazione. dovendo
curare witi gl adempimenti dell Ufficio di Presidenza del Consiglio;

Vista la deliberazione di Giunia Comunale con la quale al Responsabile deila P 0. n. I vengono
assegnati altri numerost servizi; : :

ritenuto- di dovere provvedere in merito
DETERMINA
Di revocare la deter:minazione n. 276, del 12/04/2017;

Ji dare atio che-sino all'individuazione guali referenti della P O n I di almeno due dipendent,
. sard il Respomsabile dell’Area Servizi al Cittadino e Sviluppo Locale sig. Lillo Sorcecad
 interfacciarsi con il Responsabile dei Servizi Informatici e ricercare datl, ait & informazioni per
provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale, Iink “Amministrazione Trasparente




